CÂMARA MUNICIPAL DE

iIOUR IIRZRHE
Â casa Do Povo

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

PORTARIA N" 34/2025

"Conceder Férios a Servidor
Público e da outras
providências".

Marcos Vinicius Xovier de Carvalho Presidente da Câmara
de suas

gimento

Intemo da Câmara.

RESOLVE:

Art.l"Concederfériasregulamentaresaoperíodode20(vinte)dias
referente ao exercício de2024,4 serem computados a partir do dia l0 ao dia

29 de setembro de 2025,, ao servidor ROSEMAR DE OLMIRA
SIQUEIRA, brasileiro, casado, portador do RG no' 1449328 4 SSP/lvÍT e

CPi n". 693.013.01I - 72, efetivo no cargo de Agente Administrativo da

Câmara Municipal de Nova Nazaré/MT.

Art. 2"- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala da presidência aos 09 dias do mês setembro de 2025 '

Municipal de Nova Nazaré, Estado de Mato Grosso no uso

atribuições legais conferidas pela LEI orgânica Municipal e Re

Publique -se
Dê-se ciência,

Registre-se e cumpra-se'

VisbJtr
Marcos Vinicius Xavier de

PRESIDENTE
Carvalho

Rua Frei Alhur Agustino, s/no ' Centro ' Nova Nazaré ' MT ' Ccp: 78838'000

Fone: +55 6-6 3467'1 1 52' e'mail : camara-cmnn@hotmall'com

Publiedo na data supra
e no local de costume

EM {o Loq--.lto:t'''

t'f Quint"-t i.", 11 de Setembro de 2025 . Jomal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso . aNO XX I N"

4820

cúusuLA SEGUNDA - FUt{DAMENTÂçÃo LEGAL

Este termo tem fundamento o art. 124, da Lei ne 14.133/2021 ê o art. 7e do Decreto ne 11.462, dê 31 de março dê 2023
cLÂusuLA TERCE|RA - DA supREssÀo DE pREços

Fica formalizada a supressão dos seguintes preços registrados na Ata de Registro de preçosl

códiqo Dêscriçáo Unid. Quânt. VâloÍ Unit.
45166 S UGADOR D ES CARTAVÊ L C I R U RG E STE RI L IODONTOSUL 2000 R$ 112,39 RS 5,62

CúUSULA QUARTA - DA ,|USTIFICATIVA

A presente supressão decorre do ajuste no valor ofertado pela empresa contratada. considerando que o valor proposto corresponde ao
fornecimento de uma caixa com 20 (vinte) unidades pelo montante total de Rg 1r2,39 (cento e doze Íeais e trinta e nove centavos),
informa-se que seré realizâda a adequação do valor para o formato unitário, resultando em Rg 5,62 (cinco reaas e sessentà e dois
centavos) por unidade.

cúusulA qulitra - DÂs DEMAts coNDtçóEs
As demais cláusulas constantes na Ata dê Registro de Preços permanecem inalteràdas, mantendo-se sua validade, vigência e eficácia.
E, poÍ estarêm de acordo, firmam o presente Termo de SupÍessâo de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Nova Monte Verde/MT, 09 de setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE-MT

EDEMILSON MARINO DO, SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 26.240.632/0001-L6

CONTPATADA

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE NOVA i{AZARÉ O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Senhor
Marcos Vinicius Xaviêr de Carvalho no uso de suas atribui-
çôes legais e regimentais que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. le - Nomear a Senhora Ana Clara Santos Moura, brasileira,
casada, portadora CPF na. 147.767,256 - 50, para ficar responsá-
vel pelo atesto da liquidação da Câmara Municipal de Nova Naza-
rélN4T.

AÉ. 2e - A reÍerida nomeãção tem validade do dia 10 ao dia 30
de setembÍo de 2025, período na qual o atual Íesponsável estôrá
ausente de suas funçôes, devido estaÍ gozando de suas férias.

AÊ. 3e - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência, aos 09 dias do mês de setembro de 2025.

Marcos Vinicius xavier de Carvalho

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLiMPIA

CAMARÂ
PORTARIA N9 34/2025

"Conceder Férias a Servidor Púbtico e da outras ptovidên-
cias",

Marcos Vinicius Xdvier de Carvalho, Prêsidênte da Câmara
Municipal dê Nova Nazaré, Estado de Mato Grosso no uso
dê suas atribuiçóês lêgais conferidas pela LEI orgânica
Municipal e Regimento lnterno da Câmara.

RESOLVE:

AÊ, 19 Concêder férlas regulamentares ao período de 20
(vinte) dias refêrente ao exercício de 2024, a sêrem com-
putados a partlr do dla 10 ao dia 29 de setembro dê
2025, ao servidor ROSEMAR DE OLlvElRÂ SIQU€IRA, brasi-
leiro. casado, portador do RG ne. 1449328 - 4 SSP/MT e CPF ne.
693.013.01I - 72, efetivo no cargo de Agêntê Âdministra-
tivo da Câmara l4unicipal de Nova Nazaré/N4T.

Art. 2e- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em conIráíio.

Sala da presidência aos 09 dtas do mês setembro de 2025'

Publique -se

Dê-se ciência,

Registre-se e cumpra-se.

MarGos vinicius xavier dê carvalho

PRESIDENTE

CAMARA
PORTARTA Ne 35/2025

"Dispôe sobre nomeação de servidora para ficar responsá-
vel pelo atesto da liquidaçáo e da outras Providências".

SIMPREV
PORTARIA Ne. 019/2025.

"oispõe sobre a concessáo do benefício de Aposentadoria por

Tempo de Contríbuiçáo à seruidora Sra. Raquêt dê Souza Costa
Gomes."

O Dlrêtor Exêcutlvo do SIMPREV - Fundo N4unicipai de Previ-

dência Social dos Servidores Públicos do Municipio de Nova Olím-

pia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuiçôes legais e;

Considerando o § 9e do art.40 da Emênda Constitucional na 103/

2019, e o disposto no Art. 34, incisos l, ll, lll e parágrafo único da

Emenda Constitucional na.47l2OO5 e Art. 92, incisos l, ll, lll e pa-

rágrafo único da Lei N4unicipal ne a52l2OO9 que rege a previdên-

cia municipal; e Lei Complementar n'.013/2008 que dispõe sobre

o plano de carqos e caíreiras dos profissionais do Sistema Úni-

AMl,l-MT . https://amm.diariomunicipal.org 349 Assinâdo Digitalmente